

全体貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|---------------|----------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 1,496,809,110 | 固定負債 | 1,902,039,256 |
| 有形固定資産 | 1,496,809,110 | 地方債等 | 1,790,400,000 |
| 事業用資産 | 1,487,050,189 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 1,282,620,000 | 退職手当引当金 | 111,639,256 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 539,050,985 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -484,978,416 | 流動負債 | 233,929,265 |
| 工作物 | 46,713,160 | 1年内償還予定地方債等 | 219,700,000 |
| 工作物減価償却累計額 | -44,281,352 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 12,770,453 |
| 航空機 | - | 預り金 | 1,458,812 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | 852,986,928 | 負債合計 | 2,135,968,521 |
| その他減価償却累計額 | -731,091,516 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 26,030,400 | 固定資産等形成分 | 1,496,809,110 |
| インフラ資産 | - | 余剰分(不足分) | -1,935,666,637 |
| 土地 | - | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 14,527,120 | | |
| 物品減価償却累計額 | -4,768,199 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | - | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | - | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 200,301,884 | | |
| 現金預金 | 200,301,884 | | |
| 未収金 | - | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | -438,857,527 |
| 資産合計 | 1,697,110,994 | 負債及び純資産合計 | 1,697,110,994 |

全体行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 474,037,504 |
| 業務費用 | 467,728,453 |
| 人件費 | 115,923,852 |
| 職員給与費 | 98,484,783 |
| 賞与等引当金繰入額 | 12,770,453 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 4,668,616 |
| 物件費等 | 348,524,867 |
| 物件費 | 117,350,249 |
| 維持補修費 | 227,094,498 |
| 減価償却費 | 4,080,120 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 3,279,734 |
| 支払利息 | 3,236,618 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 43,116 |
| 移転費用 | 6,309,051 |
| 補助金等 | 4,353,099 |
| 社会保障給付 | - |
| その他 | 1,955,952 |
| 経常収益 | -3,922,733 |
| 使用料及び手数料 | 25,176 |
| その他 | -3,947,909 |
| 純経常行政コスト | 477,960,237 |
| 臨時損失 | 17,008,038 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 17,008,038 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 457,800 |
| 資産売却益 | 457,800 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 494,510,475 |

全体純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | | | |
|----------------|--------------|---------------|----------------|---------|
| | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | -542,156,066 | 1,386,852,068 | -1,929,008,134 | - |
| 純行政コスト(△) | -494,510,475 | | -494,510,475 | - |
| 財源 | 602,431,284 | | 602,431,284 | - |
| 税金等 | 578,393,284 | | 578,393,284 | - |
| 国県等補助金 | 24,038,000 | | 24,038,000 | - |
| 本年度差額 | 107,920,809 | | 107,920,809 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 108,287,242 | -108,287,242 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 112,367,362 | -129,375,400 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -4,080,120 | 21,088,158 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | - | - | |
| 貸付金・基金等の減少 | | - | - | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 1,669,800 | 1,669,800 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | -6,292,070 | - | -6,292,070 | - |
| 本年度純資産変動額 | 103,298,539 | 109,957,042 | -6,658,503 | - |
| 本年度末純資産残高 | -438,857,527 | 1,496,809,110 | -1,935,666,637 | - |

全体資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|---------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 471,146,237 |
| 業務費用支出 | 464,837,186 |
| 人件費支出 | 117,112,705 |
| 物件費等支出 | 344,444,747 |
| 支払利息支出 | 3,236,618 |
| その他の支出 | 43,116 |
| 移転費用支出 | 6,309,051 |
| 補助金等支出 | 4,353,099 |
| 社会保障給付支出 | - |
| その他の支出 | 1,955,952 |
| 業務収入 | 602,475,085 |
| 税込等収入 | 578,393,284 |
| 国県等補助金収入 | 24,038,000 |
| 使用料及び手数料収入 | 25,176 |
| その他の収入 | 18,625 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 131,328,848 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 129,375,400 |
| 公共施設等整備費支出 | 129,375,400 |
| 基金積立金支出 | - |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 457,800 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | - |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 457,800 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -128,917,600 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 219,700,000 |
| 地方債等償還支出 | 219,700,000 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 284,700,000 |
| 地方債等発行収入 | 284,700,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 65,000,000 |
| 本年度資金収支額 | 67,411,248 |
| 前年度末資金残高 | 131,431,824 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 198,843,072 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 1,434,554 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 24,258 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 1,458,812 |
| 本年度末現金預金残高 | 200,301,884 |